6. EGIDIO DI CORBEIL (sec. XII), *Versi per la scuola e la città di Salerno*. (*De comp. medicam.*, III, vv. 466-511. - Ediz. L. CHOULANT, *Aeg. Corbol. Carmina medica*, Lipsia, 1826, pp. 120 sg.).

*Metrica*: esametri dattilici.

- <sup>466</sup> Quamvis perplexum dubiae discrimine sortis  
Hunc celebri ritu medicandi provida morem  
Excolit et digne veneratur terra Salerni,  
Urbs Phoebo sacrata, Minervae sedula nutrix,  
<sup>470</sup> Fons physicae, pugil eucrasiae, cultrix medicinae,  
Assecla naturae, vitae paranympa, salutis  
Pronuba, fida magis Lachesis soror, Atropos hostis,  
Morbi pernicies, gravis adversaria mortis:  
Quae quia perpetuum gessit cum morte duellum,  
<sup>475</sup> Nec segnem sine Marte potest deducere vitam,  
Ut sibi materiam certaminis atque laboris  
Vendicet et nullo pacis torpore quiescat:

Letifera regione sedet sub sole calenti  
 Rupibus astriferis celsum coeloque propinquum,  
<sup>480</sup> Audaci nimirum scandentibus aethera dorso:  
 Arcet et excludit gelidi spiramina venti  
 Castigata situ: pendens de colle supino  
 Incumbit pelago, sua quod muralia radit  
 Exstantesque domos ludentibus assilit undis.  
<sup>485</sup> Montibus excelsis retro clipeata vapores  
 Et nebulas pingues et solum combibit austrum  
 Foedaque corrupti carpit contagia coeli:  
 Sed medicinarum, sibi quas montana ministrant,  
 Urbs iaculis armata viget: cum morte potenter  
<sup>490</sup> Dimicat: exstirpat morbos et fata retundit:  
 Naturam relevat, et stamina rupta renodat:  
 Mortis regna premit, cum qua componere quamvis  
 Non valeat, petit inducias et protrahit aevum,  
 Et quae non aufert, ventura pericula differt.  
<sup>495</sup> Quae nisi tam foecunda foret tantisque vigeret  
 Consiliis, illam physicae nisi Delphicus artis  
 Spiritus implueret, absorpta voragine mortis  
 Nec cursum bullire valens miseranda periret.  
 Sed bene ut pugnes bene pugnans efficit hostis,  
<sup>500</sup> Pollet in adversis maior solertia rebus,  
 Ingenii semen miserae tolerantia sortis  
 Crescere compellit, sensum foecundat egestas,  
 Nec languere sinit animi turbatio vires;  
 Agmine morborum quo plus afflicta gravatur,  
<sup>505</sup> Et variis trahitur plagis, hoc ipsa resistit  
 Fortius et validas pugnandi cogitat artes,  
 Et cum Psyllitico morbos transfigit acuto.  
 O si tantum armis, quantum virtute vigeret,  
 Bellandi quantum medicandi praeminet arte:  
<sup>510</sup> Non ea Teutonici posset trepidare furoris  
 Barbariem: non haec gladios nec bella timeret.